6) Числительные, обозначающие составные десятки и единицы, образуются 

по тому же принципу. Перед числительным onze употребляется союз et.  

71 – soixante et onze, 77 – soixante-dix-sept, 99 – quatre-vingt-dix-neuf.  

7) Числительные, обозначающие сотни, тысячи, миллионы:  

100 – cent, 200 – deux cents, 232 – deux cent trente-deux,   

1000 – mille, 2000 – deux mille, 1 000 000 – million  

8) Особенности чтения числительных:  

в числительных  буква  x  в конечном положении произносится  как  [s], 

однако в составных числительных конечная x числительного произносится 

как [z].